
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28 апреля 2025 г.                                № 432
г. Петухово

Об утверждении показателя средней рыночной стоимости 1 квадратного метра
общей площади жилья по Петуховскому муниципальному округу на II квартал 2025года

            В соответствии с Приказом Министерства строительства  и жилищно- коммунального
хозяйства  Российской Федерации от 21 марта 2025 года № 172/пр «О средней рыночной
стоимости  одного  квадратного  метра  общей  площади  жилого  помещения  по  субъектам
Российской  Федерации  на  II  квартал  2025  года»,  Администрация  Петуховского
муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.Утвердить показатель средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей
площади жилья по Петуховскому муниципальному округу на II квартал 2025 года в размере
64888  (шестьдесят  четыре  тысячи  восемьсот  восемьдесят  восемь)  рублей,  для  расчета
размера  социальной  выплаты  молодым  семьям  участникам  государственной  программы
Курганской  области  «Развитие  жилищного  строительства»  государственной  программой
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными
услугами  граждан  Российской  Федерации»,  которые  предоставляются  на  приобретение
(строительство) жилых помещений за счет средств федерального и областного бюджетов.
           2.Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
           3.Контроль  за  выполнением настоящего  постановления  возложить  на  первого
 заместителя Главы Петуховского муниципального округа по социальной политике.
 
 

Глава Петуховского муниципального округа                                                                              
Курганской области                                                                                                       А.В.Волков 


